

19 listopada 2021



## Z obrad Komisji Budżetu i Finansów

**45. posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, której przewodniczył radny Arkadiusz Bąk, odbyło się w trybie zdalnym. W pracach zespołu uczestniczyli m.in.: Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Tomasz Jamka, członek Zarządu Województwa oraz Mariusz Bodo, sekretarz województwa,.**

Radni zaopiniowali m.in. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla przedszkoli i oddziałów przedszkolnych z terenu województwa świętokrzyskiego w postaci zestawów materiałów edukacyjnych do nauki języka angielskiego. Jak poinformowała **Renata Bilka**, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw

Zagranicznych, przedsięwzięcie pt. „Świętokrzyskie Dwujęzyczne Przedszkolaki”, realizowane w ramach projektu „Nauczanie Dwujęzyczne” przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, we współpracy z Województwem Świętokrzyskim, adresowane jest do 20 przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych z terenu województwa świętokrzyskiego.

Projekt rozpoczęto w październiku, a podsumowanie oraz ewaluacja procesu wdrażania do dwujęzyczności będą miały miejsce na przełomie maja i czerwca 2022 r. Przebywanie jednocześnie w otoczeniu języka polskiego i angielskiego w naturalny sposób zapewnia najmłodszym dzieciom poznawanie dwóch języków w tym samym czasie.

W ramach planowanego wsparcia zakłada się powołanie placówek fokusowych (przedszkole lub oddział przedszkolny) na terenie każdego z powiatów województwa świętokrzyskiego. W każdej z placówek fokusowych, jeden z oddziałów doposażony zostanie w zestawy materiałów edukacyjnych umożliwiających tworzenie najwyższej jakości środowiska anglojęzycznego w przedszkolu. Na zestaw materiałów edukacyjnych składają się m. in: pomoce multimedialne wraz z kartami obrazkowymi oraz plakatem w wersji cyfrowej i scenariusze interaktywne. Łączna kwota planowanej pomocy rzeczowej dla 20 placówek to ok. 22 tys. zł.

Pozytywnie komisja odniosła się również do projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia pn. „Opracowanie Programu Ochrony Powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”. Na ten cel w budżecie województwa na 2021 rok zostały zabezpieczone środki z budżetu państwa w wysokości 291 tys. zł. Roczna ocena poziomów substancji w powietrzu dokonana przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska za 2020 rok nie wykazała na obszarze województwa świętokrzyskiego przekroczenia dopuszczalnego poziomu substancji w powietrzu. W związku z powyższym wojewoda świętokrzyski zmniejszył o kwotę 291 tys. zł dotację celową z budżetu państwa na 2021 rok przeznaczoną na opracowanie przedmiotowego programu.

Podczas dalszych prac zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2041, zmiany w budżecie województwa na 2021 rok oraz projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2022-2024 do kwoty 144 milionów zł.

Radni zaaprobowali m.in. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości gruntowych położonych w gminie Kije, w obrębie Umianowic na potrzeby realizacji projektu pn. „Renaturyzacja śródlądowej delty

rzeki Nidy”. W uzasadnieniu wniosku wskazano, że w ramach jego realizacji zachodzi konieczność pozyskania wyżej wymienionych nieruchomości, zajętych pod grunty orne, łąki, pastwiska i nieużytki, w celu prowadzenia ochrony czynnej przyrody, związanej między innymi z działaniami w zakresie zachowania siedlisk i gatunków oraz poprawy warunków hydrologicznych śródlądowej delty rzeki Nidy. Ponadto stwierdzono, że środki na ten cel zostały zagwarantowane w budżecie tego projektu, który jest finansowany ze środków Komisji Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Radni negatywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Świętokrzyskiego.

## Galeria zdjęć

